金

融

工

具

第一年 0.4%
第二年 0.6%
第三年 1.0%
第四年 1.5%
第五年 2.0%

100

元/

张

349.8948

万张
34,989.48 万

元
2023 年 7 月 27

日
-- --

（2） 期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

单位：元

发行在外

的金融工

具

期初 本期增加 本期减少 期末

数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值

可转换公

司债券
1,160,285

30,813,04

0.86
  9,184

243,894.3

5
1,151,101

30,569,14

6.51

合计 1,160,285
30,813,04

0.86
  9,184

243,894.3

5
1,151,101

30,569,14

6.51

其他权益工具本期增减变动情况、变动原因说明，以及相关会计处理的依据：

其他说明：

经中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）“证监许可[2018]604 号”文核准，本公司于 2018 年 7 月 27 日

公开发行了 3,498,948 张可转换公司债券，每张面值 100.00 元，发行总额 34,989.48 万元。

本公司发行的可转换公司债券的票面利率为第一年 0.4%、第二年 0.6%、第三年 1.0%、第四年 1.5%、第五年 2.0%，

利息按年支付，到期归还本金并支付最后一年的利息，每年的付息日为本次发行的可转换公司债券发行首日起每满一年

的当日。本次发行的可转换公司债券转股期自可转换公司债券发行结束之日起满六个月后的第一个交易日（2019 年 2 月

11 日）起至可转换公司债券到期日止（2023 年 7 月 27 日）。本次发行的可转换公司债券的初始转股价格为 8.15 元/股，

不低于募集说明书公告日前二十个交易日公司股票交易均价（若在该二十个交易日内发生过因除权、除息引起股价调整

的情形，则对调整前交易日的收盘价按经过相应除权、除息调整后的价格计算）和前一个交易日公司股票交易均价之间

较高者。通过公司实施 2018 年、2019 年、2020 年、2021 年及 2022 年权益分派方案，“凯发转债”转股价格调整至 7.98

元/股。

截至 2023 年 6 月 30 日，公司可转换公司债券累计转股数量 2,347,847 张，转股数量 28,840,082 股，尚未转股债券数

量 1,151,101 张，未转股债券面值 115,110,100 元。

55、资本公积

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

资本溢价（股本溢

价）
369,805,802.38 1,094,305.59  370,900,107.97

其他资本公积 21,576,108.72 431,079.45  22,007,188.17

合计 391,381,911.10 1,525,385.04  392,907,296.14

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

天津凯发电气股份有限公司 2023 年半年度报告全文

126

其他说明：资本公积-资本溢价本期增加为可转换公司债券本期转股导致；

资本公积-其他资本公积本期增加系控股子公司少数股东权益的影响导致。

56、库存股

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

57、其他综合收益

单位：元

项目 期初余额

本期发生额

期末余额 本期所得

税前发生

额

减：前期

计入其他

综合收益

当期转入

损益

减：前期

计入其他

综合收益

当期转入

留存收益

减：所得

税费用

税后归属

于母公司

税后归属

于少数股

东

一、不能

重分类进

损益的其

他综合收

益

16,779,44

3.93

16,779,44

3.93

其中：重

新计量设

定受益计

划变动额

16,779,44

3.93

16,779,44

3.93

二、将重

分类进损

益的其他

综合收益

-

17,701,87

3.08

29,230,63

0.54

29,230,63

0.54

11,528,75